



30. august 2024

Faktaark

Oversigt over opgavebortfald på KUM's område

Bortfald	Opgavetype	Antal årsværk i 2025
Bortfald af allokerede ressourcer til administration af COVID 19-ordninger i Slots- og Kulturstyrelsen	Administration mv.	5,0
Færre krav til tilladelser til bygningsarbejder i fredede bygninger	Administration mv.	1,0
Forenkling af tilskudsadministration og afbureaukratisering på kunst- og kulturområdet	Administration mv.	2,5*
Forenkling af administrationen vedr. Statens Kunstfond	Administration mv.	5,0
Frisættelse og effektivisering vedr. fredede bygninger, herunder indførelse af kategoriseringer	Administration mv.	0,0**
Nedlæggelse af Kulturministeriets Forskningsudvalg	Støtte- og tilskudsordninger	1,0
Lempelse af tilsyn på højskoleområdet	Tilsyn og kontrolopgaver m.m.	0,5
Tilpasning af beskyttelse af og tilsyn med sten- og jorddiger	Tilsyn og kontrolopgaver m.m.	0,0***
Nedlæggelse af Det Kgl. Biblioteks service til centraladministrationen	Myndighedsopgaver og rådgivning	3,0
Nedlæggelse af forskning og analyse på Nationalmuseet ift. præventiv konservering. Indsats drives lokalt på berørte institutioner	Analyse, forskning mv.	1,6
Nedlæggelse af kulturaftaler med kulturregioner fra 2025	Støtte- og tilskudsordninger mv.	0,6
Nedlæggelse af musikskolekonsulent	Myndighedsopgaver og rådgivning	0,8

Nedlæggelse af puljer på museumsområdet som led i museumsreform	Støtte- og tilskudsordninger	1,2
Nedlæggelse af redaktioner for hhv. elektronisk kommunikationsnet og radio- og fjernsynsprogrammer, der rådgiver pligtafleveringsinstitutioner om indsamling af materiale	Myndighedsopgaver og rådgivning	1,0
Nedlæggelse af Slots- og Kulturstyrelsens museumsråd ifm. oprettelse af nyt museumsnævn	Myndighedsopgaver og rådgivning	0,5
Nedlæggelse af service med fremmedsprogede materialepakker til folkebiblioteker	Myndighedsopgaver og rådgivning	3,0
Nedjustering af dokumentations- og publikationsprojektet 'Danmarks Kirker'	Analyse, forskning mv.	6,0
Afskaffelse af Slots- og Kulturstyrelsens budgetgodkendelse til forundersøgelse ved bygherre-betalt arkæologi Administration mv.		1,5
Afskaffelse af Slots- og Kulturstyrelsens tilsyn med kommuners dispensationer til fortidsmindebeskyttelseslinje mv.	Tilsyn og kontrolopgaver m.m.	0,5
Ændret fordeling af pulje til fredede bygninger	Støtte- og tilskudsordninger	1,0
I alt 20 initiativer		35,7

* Fuld effekt med ÅV-reduktion på 5 fra 2026.

** Implementeres fra 2027 med ÅV-reduktion på 1.

*** Implementeres fra 2026 med ÅV-reduktion på 0,5.